СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯВАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от  08 июня 2015 года                                                                          № 14
рп. Явас
 «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Явасского городского поселения».

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О разви​тии малого и среднего предпри​нимательства в Российской Феде​рации»:
Совет депутатов Явасского городского поселения Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Явасского городского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник» и обеспечить его размещение на официальном сайте Явасского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Явасского городского поселения                                           В.А. Бурмистрова
Приложение
к решению Совета депутатов
Явасского городского поселения
№__ от «__»____2015 г.
Порядок
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Явасского городского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия
1. Общие положения.
Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационные органы) создаются в целях обеспечения согласованных действий по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Явасского городского поселения.
Координационные органы могут быть созданы по инициативе органов местного самоуправления Явасского городского поселения или некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства при решении определенного круга задач или для проведения конкретных мероприятий.

В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства о создании координационного органа, органы местного самоуправления в течение месяца уведомляют такие некоммерческие организации о принятом решении.

Для образования координационных органов, администрация Явасского городского поселения разрабатывает проект Положения, в котором указываются:

наименование органа и цель его создания;

определяется должность председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря;

устанавливается персональный состав координационных органов;

указываются полномочия председателя и ответственного секретаря координационных органов;

при необходимости включаются другие положения, обеспечивающие достижение цели создания координационных органов;

положение утверждается постановлением администрации Явасского городского поселения;

постановление о создании координационных органов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

2. Состав координационных и совещательных органов.
В состав координационных или совещательных органов могут входить по согласованию представители органов местного самоуправления, представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, представители малого и среднего бизнеса, представители средств массовой информации.

Персональный состав и полномочия координационного или совещательного органа утверждается постановлением администрации Явасского городского поселения.

3. Обеспечение деятельности координационных и совещательных органов.
 Координационный или совещательный орган является правомочным, если на его заседании присутствует пятьдесят процентов его членов. Решение по рассматриваемому вопросу принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного или совещательного органа.

Организационно-техническое
   обеспечение деятельности координационного или совещательного органа осуществляется администрацией Явасского городского поселения, при которой создан соответствующий координационный или совещательный орган.

Регламент работы координационного или совещательного органа утверждается на его заседании.